
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  46/2018 - PR

78/2018

78/2018

18/05/2018

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito Municipal,  NALDO WIEGERT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

RENATA DEPIERE SPEROTTO - EPP     (9730)

1 Adaptador 3/8" - Marca: Schneider Un 20,00  0,0000 18,00    360,00

2 Adaptador 1/2" - Marca: Schneider Un 20,00  0,0000 24,00    480,00

3 Adaptador 5/8" - Marca: Schneider Un 20,00  0,0000 29,00    580,00

4 Adaptador 3/4" - Marca: Schneider Un 20,00  0,0000 37,00    740,00

5 Adaptador 1" - Marca: Schneider Un 20,00  0,0000 43,80    876,00

6 Anel o-ring, diâmetro de 3 a 9 mm - Marca: Schneider Un 40,00  0,0000 0,80    32,00

7 Anel o-ring, diâmetro de 10 a 18 mm - Marca: Schneider Un 40,00  0,0000 1,20    48,00

8 Anel o-ring, diâmetro de 19 a 30 mm - Marca: Schneider Un 40,00  0,0000 1,70    68,00

9 Bomba de combustível 12 volts - Marca: Bremen Un 2,00  0,0000 270,00    540,00

10 Conexão 1/4" 2AT reta - Marca: Schneider Un 25,00  0,0000 21,00    525,00

11 Conexão 1/4" 2AT 90º - Marca: Schneider Un 25,00  0,0000 24,00    600,00

12 Conexão 3/8" 2AT reta - Marca: Schneider Un 25,00  0,0000 27,00    675,00

13 Conexão 3/8" 2AT 90º - Marca: Schneider Un 25,00  0,0000 29,00    725,00

14 Conexão 1/2" 2AT reta - Marca: Schneider Un 70,00  0,0000 35,00    2.450,00

15 Conexão 1/2" 2AT 90º - Marca: Schneider Un 40,00  0,0000 41,00    1.640,00

16 Conexão 5/8" 2AT reta - Marca: Schneider Un 55,00  0,0000 41,00    2.255,00

17 Conexão 5/8" 2AT 90º - Marca: Schneider Un 55,00  0,0000 45,00    2.475,00

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

78/2018

46/2018-PR

PREGÃO PRESENCIAL

08/06/2018
Contratação, através de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, para eventual e futuro fornecimento de 
mangueiras e acessórios, em atendimento as necessidades da SMOV e SEDECOM, por um período de 12 
(doze) meses, contados da data de assinatura da Ata de Registro de Preços, conforme especificações 
constantes do Termo de Referência, anexo ao Edital (ANEXO I).  

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Santo Augusto,   8   de  Junho   de   2018. ----------------------------------------------------------------------
NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  46/2018 - PR

78/2018

78/2018

18/05/2018

Folha:  2/3

RENATA DEPIERE SPEROTTO - EPP     (9730)

18 Conexão 3/4" 2AT reta - Marca: Schneider Un 55,00  0,0000 45,00    2.475,00

19 Conexão 3/4" 2AT 90º - Marca: Schneider Un 55,00  0,0000 47,00    2.585,00

20 Conexão 3/4" 4AT reta - Marca: Schneider Un 25,00  0,0000 64,00    1.600,00

21 Conexão 3/4" 4AT 90º - Marca: Schneider Un 25,00  0,0000 83,00    2.075,00

22 Conexão 1" 2AT reta - Marca: Schneider Un 20,00  0,0000 61,00    1.220,00

23 Conexão 1" 2AT 90º - Marca: Schneider Un 20,00  0,0000 71,00    1.420,00

24 Conexão 1" 4AT reta - Marca: Schneider Un 20,00  0,0000 73,00    1.460,00

25 Conexão 1" 4AT 90º - Marca: Schneider Un 20,00  0,0000 92,00    1.840,00

26 Mangueira espiral com pistola de ar e conexões, medindo 3mts -
Marca: Schneider

Un 3,00  0,0000 59,00    177,00

27 Mangueira espiral com pistola de ar e conexões, medindo 5mts -
Marca: Schneider

Un 3,00  0,0000 70,00    210,00

28 Mangueira hidráulica 1/4"  2 tramas. - Marca: Schneider M 25,00  0,0000 36,00    900,00

29 Mangueira hidráulica 3/8" 2 tramas. - Marca: Schneider M 25,00  0,0000 45,00    1.125,00

30 Mangueira hidráulica 1/2", duas tramas. - Marca: Schneider M 70,00  0,0000 56,00    3.920,00

31 Mangueira hidráulica 5/8", duas tramas. - Marca: Schneider M 55,00  0,0000 67,00    3.685,00

32 Mangueira hidráulica 3/4" 2 tramas. - Marca: Schneider M 55,00  0,0000 82,00    4.510,00

33 Mangueira hidráulica 3/4" 4 tramas. - Marca: Schneider M 20,00  0,0000 128,00    2.560,00

34 Mangueira hidráulica 1" 2 tramas. - Marca: Schneider M 20,00  0,0000 102,00    2.040,00

35 Mangueira hidráulica 1" 4 tramas. - Marca: Schneider M 20,00  0,0000 174,00    3.480,00

36 Mangueira hidráulica 1/4" têxtil - Marca: Schneider M 20,00  0,0000 35,00    700,00

37 Mangueira hidráulica 3/8" têxtil. - Marca: Schneider M 20,00  0,0000 41,00    820,00

38 Mangueira hidráulica 1/2" têxtil. - Marca: Schneider M 20,00  0,0000 50,00    1.000,00

39 Mangueira hidráulica 5/8" têxtil. - Marca: Schneider M 20,00  0,0000 58,00    1.160,00

40 Mangueira hidráulica 3/4" têxtil. - Marca: Schneider M 20,00  0,0000 68,00    1.360,00

41 Mangueira hidráulica 1" têxtil. - Marca: Schneider M 20,00  0,0000 79,00    1.580,00

42 Mangueira lava auto 1/2", 1160 PSI - Marca: Schneider M 30,00  0,0000 22,00    660,00

43 Mangueira lava auto 8mm, tubo de nylon - Marca: Schneider M 20,00  0,0000 5,00    100,00

44 Mangueira lava auto 10mm, tubo de nylon - Marca: Schneider M 20,00  0,0000 6,50    130,00

45 Mangueira lava auto 12mm, tubo de nylon - Marca: Schneider M 20,00  0,0000 7,20    144,00

46 Mangueira 1/4" para compressor de ar, 400 PSI - Marca: CMC M 20,00  0,0000 5,50    110,00

47 Mangueira 5/16" para compressor de ar, 400 PSI - Marca: CMC M 20,00  0,0000 6,50    130,00

48 Mangueira 3/8" para compressor de ar, 400 PSI - Marca: CMC M 20,00  0,0000 7,40    148,00

Santo Augusto,   8   de  Junho   de   2018. ----------------------------------------------------------------------
NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  46/2018 - PR

78/2018

78/2018

18/05/2018

Folha:  3/3

RENATA DEPIERE SPEROTTO - EPP     (9730)

49 Mangueira 63 TRP - Multiuso - Marca: Schneider M 10,00  0,0000 80,00    800,00

50 Mangueira 66 TRP - Multiuso - Marca: Schneider M 10,00  0,0000 100,00    1.000,00

51 Mangueira 100 TRP - Multiuso - Marca: Schneider M 10,00  0,0000 155,00    1.550,00

52 Mangueira 102 TRP - Multiuso - Marca: Schneider M 10,00  0,0000 168,00    1.680,00

Total do Fornecedor: 65.423,00

Total Geral: 65.423,00

Santo Augusto,   8   de  Junho   de   2018. ----------------------------------------------------------------------
NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal


